Администрация
муниципального района
 «Койгородский»

	[image: KOMI_GER]
	 «Койгорт»
муниципальнй районса
администрация

	ПОСТАНОВЛЕНИЕ
ШУÖМ

	от
	03 августа
	2023 г.
	№
	07/08

		  с. Койгородок

	О внесении изменений в постановление администрации МР «Койгородский» от 28.07.2017 № 67/07 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам»

Руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»,

администрация МР «Койгородский» постановляет:

1. Внести в постановление администрации МР «Койгородский» от 28.07.2017 № 67/07 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам» изменения, согласно приложению к настоящему постановлению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования  в информационном вестнике Совета и администрации МР «Койгородский» и подлежит размещению на официальном сайте администрации МР «Койгородский».

Исполняющий обязанности
главы МР «Койгородский –
руководителя администрации
МР «Койгородский»                                                      А.А. Василевская

[bookmark: _GoBack]Приложение
к постановлению администрации
                                                      МР «Койгородский»
от 03 августа 2023г. №07/08

Изменения,
вносимые в постановление администрации МР «Койгородский» от 28.07.2017 № 67/07 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам»:

       1. Внести в постановление администрации МР «Койгородский» от 28.07.2017 № 67/07 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги по выдаче архивных справок, копий архивных документов, архивных выписок по архивным документам» следующие изменения:
       1.1. Раздел III административного регламента дополнить пунктом 3.7 следующего содержания:
      «3.7. Порядок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата.
       3.7.1 Основанием для начала процедуры по выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является поступление заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги (далее - заявление о выдаче дубликата).
       3.7.2. Заявителем на выдачу дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является лицо, в отношении которого ранее был выдан данный результат предоставления муниципальной услуги.
       От имени заявителя для получения дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, может выступать лицо, имеющее такое право в соответствии с законодательством Российской
 Федерации, либо в силу наделения его заявителем в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соответствующими полномочиями.
       3.7.3. Заявление о выдаче дубликата должно содержать следующие сведения:
       - ФИО заявителя (представителя заявителя) ранее предоставленной муниципальной услуги;
       - информацию, позволяющую идентифицировать ранее выданный результат предоставления муниципальной услуги.
        3.7.4. Заявление о выдаче дубликата представляется способами, указанными в пункте 2.9. настоящего административного регламента, за исключением положений, касающихся возможности представлять документы в электронном виде.
        Прием и регистрация заявления о выдаче дубликата осуществляется в порядке, предусмотренном пунктом 3.3 настоящего административного регламента, за исключением положений, касающихся возможности представлять документы в электронном виде.
       3.7.5.Специалист Органа, ответственный за подготовку результата предоставления муниципальной услуги, по результатам рассмотрения заявления о выдаче дубликата, принимает решение о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги или отказе в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.
       3.7.6. Основанием для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является:
       - отсутствие в заявлении о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, информации, позволяющей идентифицировать ранее выданный документ;
       - представление заявления о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, не уполномоченным лицом.
       3.7.7. Критерием принятия решения о выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, является отсутствие оснований для отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.
       3.7.8. Принятие решения, подготовка дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, или отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, и его передача специалисту, ответственному за выдачу результата предоставления муниципальной услуги, осуществляется специалистом, ответственным за подготовку результата предоставления муниципальной услуги, в течение срока административной процедуры, указанной в пункте 3.4 настоящего административного регламента.
       3.7.9. При подготовке дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, не допускается:
       - изменение содержания документов, являющихся результатом предоставления муниципальной услуги;
       - внесение новой информации, сведений из вновь полученных документов, которые не были представлены при подаче заявления (запроса) о предоставлении муниципальной услуги.
        3.7.10. Выдача заявителю дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, или отказа в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги, производится в порядке, установленном пунктом 3.5 настоящего административного регламента.
       3.7.11. Максимальный срок выдачи дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги не должен превышать срок предоставления муниципальной услуги, указанный в пункте 2.4 настоящего административного регламента.
       3.7.12. Результатом процедуры является:
       - выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги;
       - мотивированный отказ в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги.
       3.7.13. Способом фиксации результата процедуры является регистрация дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги или отказ в выдаче дубликата документа, выданного по результатам предоставления муниципальной услуги в журнале исходящей документации.».
       2. Пункт 5.13 V раздела административного регламента дополнить подпунктом «3» следующего содержания:
       « 3) вправе оставить жалобу без ответа в следующих случаях:
        а) наличия в жалобе нецензурных либо оскорбительных выражений, угроз жизни, здоровью и имуществу должностного лица, работника, а также членов его семьи;
        б) отсутствие возможности прочитать какую-либо часть текста жалобы, фамилию, имя, отчество (при наличии) и (или) почтовый адрес заявителя, указанные в жалобе.
         Должностное лицо, наделенное полномочиями по рассмотрению жалоб сообщает заявителю об оставлении жалобы без ответа в течении 3 рабочих дней со дня регистрации жалобы.».

image1.png